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W dniu 25 grudnia 2024 roku doszło do tragicznej katastrofy
lotniczej z udziałem samolotu linii Azerbaijan Airlines, który
rozbił  się  w  pobliżu  Aktau  w  Kazachstanie.  Na  pokładzie
znajdowało się 67 osób, z których 38 poniosło śmierć, a 29
przeżyło,  w  tym  dwoje  dzieci.  Maszyna  typu  Embraer  190
wykonywała  lot  z  Baku  do  Groznego,  jednak  z  powodu  złych
warunków pogodowych została przekierowana do Kazachstanu.

Początkowe  doniesienia  sugerowały,  że  przyczyną  katastrofy
mógł być zderzenie z ptakami lub eksplozja zbiornika z tlenem
na  pokładzie.  Jednak  najnowsze  informacje  wskazują  na
możliwość,  że  samolot  został  przypadkowo  zestrzelony  przez
rosyjski system obrony powietrznej.

Według  analityków  z  Osprey  Flight  Solutions,  uszkodzenia
maszyny są zgodne z tymi, które powstają w wyniku trafienia
pociskiem przeciwlotniczym. Dodatkowo, w czasie katastrofy w
regionie Groznego miały miejsce ukraińskie ataki dronów, co
mogło skłonić rosyjskie siły do aktywacji systemów obronnych.

Warto zauważyć, że samolot, po nieudanych próbach lądowania w
Groznym  z  powodu  gęstej  mgły,  skierował  się  do  Aktau  w
Kazachstanie.  Podczas  kolejnych  prób  lądowania  doszło  do
tragicznego wypadku. Niektórzy eksperci sugerują, że w wyniku
zamieszania i napiętej sytuacji w regionie, rosyjskie systemy
obrony mogły błędnie zidentyfikować samolot jako potencjalne
zagrożenie.

Prezydent  Azerbejdżanu,  Ilham  Alijew,  ogłosił  dzień  żałoby
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narodowej i zaapelował o powstrzymanie się od spekulacji do
czasu  zakończenia  oficjalnego  śledztwa.  Rosyjskie  władze
również wezwały do unikania pochopnych wniosków, podkreślając,
że  pełne  wyjaśnienie  przyczyn  katastrofy  wymaga  czasu  i
dokładnej analizy.

Obecnie  trwa  analiza  czarnych  skrzynek  oraz  badanie  wraku
samolotu.  Międzynarodowe  organizacje  lotnicze  monitorują
sytuację,  a  eksperci  z  różnych  krajów  oferują  wsparcie  w
dochodzeniu.  Jeśli  potwierdzi  się,  że  przyczyną  katastrofy
było  przypadkowe  zestrzelenie  przez  rosyjski  system  obrony
powietrznej, może to mieć poważne konsekwencje dla relacji
międzynarodowych i procedur bezpieczeństwa lotów w regionie.

Rodziny  ofiar  katastrofy  oczekują  na  pełne  wyjaśnienie
przyczyn tragedii. Władze Azerbejdżanu, Rosji i Kazachstanu
zobowiązały  się  do  przeprowadzenia  transparentnego  i
dokładnego śledztwa, aby ustalić, co dokładnie doprowadziło do
tego tragicznego zdarzenia. Eksperci ds. lotnictwa apelują o
zachowanie ostrożności w formułowaniu wniosków i podkreślają
znaczenie  międzynarodowej  współpracy  w  celu  zapewnienia
bezpieczeństwa lotów na całym świecie.
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